OF
L Per la scuol'q

B UNIONE EUROPEA
X A "/l/g')a_f:i/ﬁﬂﬁ- a,/(i//'L(u/[J‘ff//f’({'ﬁ-M ",‘ . ‘.' Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco”
Scuola dell’Infanzia — Primaria e Secondaria di 1° grado
Sezioni aggregate di Montemilone, Forenza e Maschito
Viale Europa n.38 - 85026 Palazzo San Gervasio (PZ)

Agli Atti
Al Sito Web
All’Albo

Prot. 6987-C/14 Palazzo San Gervasio 06/11/2021

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESS|

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020
Finanziato con Awviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-75

CUP: D69J21012670006

VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Programma annuale E.F.2021;

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche);

la normativa di riferimento, “Disposizioni e istruzioni per |'attuazione delle
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 — 2020” (Prot. 1498 del 09
febbraio 2018) e successive integrazioni e modifiche;

il PON programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il — Infrastrutture per l'istruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — React EU. Asse V — Priorita d’investimento:
13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;

I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione;

la candidatura n. 1070680 presentata da questo istituto nei termini;
I’autorizzazione progetto del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del
Ministero dell’Istruzione — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, I'edilizia
scolastica e la scuola digitale, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per listruzione — Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita
d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi




00N

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e
nell'organizzazione”— Awviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

CONSIDERATO che é stato precisato le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto
di cui all’articolo 5 “Termini e modalita di presentazione della candidatura”,
comma 6, dell’Awviso, che le istituzioni scolastiche devono acquisire, dovranno
essere inserite nell’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura del
progetto;

_ R UNIONE EUROPEA
- A '{&52{&&%{0 a,/(’//l.()/fﬂfx%{'am ',ﬁ X .: Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

DECRETA

La formale assunzione a bilancio per I'Esercizio Finanziario 2021 del finanziamento relativo al
progetto

Importo autorizzato
progetto

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

Dotazione di attrezzature per
la trasformazione digitale della
didattica e dell’organizzazione

scolastica

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-75 €46.788,12

La somma finanziaria sara iscritta nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituito nell’ambito
dell’Attivita A (liv. 1) — 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovra
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel
sistema informativo. Per il progetto occorrera predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria
(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato
al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmela VACCARO

ool Joooou




		2021-11-08T08:53:44+0000
	VACCARO CARMELA




